
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 126» 
г. Краснодар, ул. Березанская, 86/1;  

E-mail: detsad126@kubannet.ru, 

тел./факс (861) 255-89-92 

ПРИКАЗ 

от «09» января 2024 г.                                                                                   № 1/35 
г. Краснодар 

«О создании комиссии по противодействию коррупции и организации мероприятий 

по антикоррупционной деятельности в 2024 году» 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации 

работ по предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений 

в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 126», устранение порождающих 

ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных 

с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального Закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях профилактики 

коррупционных правонарушений,  

 

П Р И КА З Ы В А Ю: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 126» на 2024 год в следующем составе: 

      Председатель комиссии: Никоненко Диана Григорьевна - заведующий; 

Заместитель председателя: Мельникова Виолетта Юрьевна - старший 

воспитатель; 

Секретарь: Павлова Татьяна Владимировна – делопроизводитель. 

Члены комиссии: 

Литвинова Галина Викторовна – заведующий хозяйством; 

Рудник Анна Иосифовна - учитель-логопед.  

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться требованиями 

законодательства Российской Федерации в области антикоррупционной 

безопасности, локальными правовыми актами учреждения. 

3. Утвердить план работы по противодействию коррупции в ДОУ на 2024 

год. 

4. Ответственному за официальный сайт воспитателю Ериной А.Ю. 

разместить настоящий приказ на сайте ДОУ, обновлять информационные 

материалы по мере необходимости. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 126»                                                               Д.Г. Никоненко 

С приказом ознакомлены:  

________ В.Ю. Мельникова 

________ Т.В. Павлова 

________ Г.В. Литвинова 

________ А.И. Рудник 

________ А.Ю. Ерина 

 

 

 

mailto:detsad126@kubannet.ru


УТВЕРЖДЕНО 

Заведующий МБДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 126» 

__________ Д.Г. Никоненко 

Приказ № 1/35 от 09.01.2024 

 

ПЛАН РАБОТЫ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ  

КОРРУПЦИИ В МБДОУ МО Г.КРАСНОДАР  

«ДЕТСКИЙ САД № 126» НА 2024 ГОД 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный 

1. Мониторинг изменений 

действующего законодательства в 

области противодействия 

коррупции. 

постоянно Председатель 

комиссии 

2. Проведение информационно-

разъяснительной работы с 

сотрудниками ДОУ о нормах 

Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции». 

постоянно Члены комиссии 

3. Ведение журнала учета сообщений 

о совершении коррупционных 

правонарушений работниками 

ДОУ. 

постоянно Секретарь комиссии 

4. Организация работы по 

соблюдению всеми категориями 

работников ДОУ локальных актов 

по противодействию коррупции. 

постоянно Председатель  

комиссии 

5. Обновление информации «О 

противодействии коррупции» на 

официальном сайте ДОУ. 

постоянно Воспитатель  

Ерина А.Ю. 

6. Проведение опроса родителей 

воспитанников ДОУ с целью 

определения степени их 

удовлетворенности работой 

учреждения качеством 

предоставляемых образовательных 

услуг. 

постоянно Зам. председателя 

комиссии 

7. Проведение родительских собраний 

во всех группах «Об утверждении 

комплекса мер по недопущению 

незаконного сбора денежных 

средств с родителей (законных 

представителей)» 

Сентябрь 2024 Зам. председателя 

комиссии 

8. Анализ результатов исполнения 

плана мероприятий ДОУ по 

противодействию коррупции в 

сфере образования. 

Декабрь 2024 Председатель  

комиссии 

9. Взаимодействие с 

государственными органами, 

общественными и иными 

организациями по вопросам 

противодействия коррупции. 

постоянно Члены комиссии 

10. Своевременная подача 

руководителем сведений о доходах, 

ежегодно Председатель  

комиссии 



имуществе и обязательствах 

имущественного характера. 

 


		2024-09-10T16:31:04+0300
	Никоненко Диана Григорьевна




